PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 473/2025

Assunto: Capina e limpeza da área interna da quadra poliesportiva situada na Avenida Sebastião

Lopes, no Jardim Nova Esperança, próximo à EMEF Profa. Ricardina dos Santos de Moraes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da área interna da

quadra poliesportiva situada na Avenida Sebastião Lopes, no Jardim Nova Esperança,

próximo à EMEF Profa. Ricardina dos Santos de Moraes.

O presente pedido atende reivindicações de frequentadores do referido

espaço de esporte e lazer, vez que o acúmulo de mato tem prejudicado o uso com

segurança do local, com a proliferação de animais indesejados e possíveis foco do

mosquito aedes aegypiti, transmissor da Dengue.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar ainda a instalação de torneira

no bebedouro da mencionada localidade, danificado há meses, além da substituição de

lâmpadas queimadas.

Cabe-nos apontar que estamos falando de uma das principais áreas de

lazer do aludido bairro, inclusive atraindo munícipes de outras regiões, vez que são

realizados com frequência torneios e campeonatos.

Vale ressaltar ainda a importância de espaços como este, incentivando a

prática esportiva, o convívio social e contribuindo com a qualidade de vida das pessoas.

Assim, requeremos a execução dos serviços necessários, a fim de

garantir tranquilidade à toda coletividade.

Fotos anexadas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 473/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Indicação nº 473/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M